
Auf der Strecke Freilassing – Bad Reichenhall – Berchtesgaden kommt es wegen Bauarbeiten der DB InfraGO AG ganztags 
zu Fahrplanänderungen und Schienenersatzverkehr mit Bussen zwischen Bad Reichenhall – Berchtesgaden Hbf.

Achtung: 
⋅ Busse und Züge fahren zum Teil erheblich früher / später ab bzw. kommen früher / später an als im Standardfahrplan.
⋅ Fahrrad- und Rollstuhlmitnahme ist in den Bussen nur in begrenztem Umfang möglich. 
⋅ Dieser Fahrplan enthält alle vom 22. September bis 30. November verkehrenden Verbindungen zwischen Freilassing – Berchtesgaden Hbf.

FAHRPLANÄNDERUNG &
SCHIENENERSATZVERKEHR
22.09. – 30.11.2025 (ganztags)

Alle Angaben ohne Gewähr.

Bayerische Oberlandbahn GmbH ⋅ 24h-Service-Hotline: +49 (0)8024 9971-71* ⋅ info@brb.de ⋅ www.brb.de
*Ortstarif, Weiterleitung an unseren zentralen Kundenservice in Neubrandenburg

ZvF 77391

Freilassing � Bad Reichenhall � Berchtesgaden

Verbindung ist von 
SEV betroffen.

Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV) mit 
späteren Ankunfts- und Abfahrtszeiten.

Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

vom 22.09. bis 30.11.2025
Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage

Linie S 3 S 4 S 4 S 4 S 4 S 3 S 4 S 3 S 4 S 3 S 4

Zugnummer 79405 79471 79471 79407 79409 79411 79413 79415 79417 79419 79421

Freilassing ab 5:04 6:33 6:33 7:18 7:36 8:02 8:33 8:57 9:33 9:57 10:33

Freilassing-Hofham 5:06 6:35 6:35 7:20 7:38 8:04 8:35 9:00 9:35 10:00 10:35

Ainring 5:09 6:38 6:38 7:23 7:41 8:07 8:38 9:03 9:38 10:03 10:38

Hammerau an 5:11 6:41 6:41 7:25 7:43 8:09 8:41 9:05 9:41 10:05 10:41

Hammerau ab 5:12 6:41 6:41 7:26 7:44 8:11 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41

Piding 5:17 6:46 6:46 7:30 7:48 8:16 8:48 9:16 9:48 10:16 10:48

Bad Reichenhall an 5:21 6:50 6:50 7:34 7:53 8:20 8:53 9:20 9:53 10:20 10:53

Bad Reichenhall ab 7:00 7:00 7:40 8:00 9:00 10:00 11:00

Bad Reichenhall-Kirchberg 7:08 7:08 7:48 8:08 9:08 10:08 11:08

Bayerisch Gmain 7:12 7:12 7:52 8:12 9:12 10:12 11:12

Bischofswiesen 7:24 7:24 8:04 8:24 9:24 10:24 11:24

Berchtesgaden Hbf an 7:34 7:34 8:14 8:34 9:34 10:34 11:34

Bitte 
informieren Sie 

sich tagesaktuell auf 
unserer Internetseite 

oder in unserem 
WhatsApp-Kanal.

Abfahrts-/Ankunftszeiten
der Züge ändern sich.

Zug verkehrt früher
als planmäßig.

Zug hält zusätzlich 
an dieser Haltestelle.

Abfahrts-/Ankunftszeiten
der Züge ändern sich nicht.



Auf der Strecke Freilassing – Bad Reichenhall – Berchtesgaden kommt es wegen Bauarbeiten der DB InfraGO AG ganztags 
zu Fahrplanänderungen und Schienenersatzverkehr mit Bussen zwischen Bad Reichenhall – Berchtesgaden Hbf.

Achtung: 
⋅ Busse und Züge fahren zum Teil erheblich früher / später ab bzw. kommen früher / später an als im Standardfahrplan.
⋅ Fahrrad- und Rollstuhlmitnahme ist in den Bussen nur in begrenztem Umfang möglich. 
⋅ Dieser Fahrplan enthält alle vom 22. September bis 30. November verkehrenden Verbindungen zwischen Freilassing – Berchtesgaden Hbf.

FAHRPLANÄNDERUNG &
SCHIENENERSATZVERKEHR
22.09. – 30.11.2025 (ganztags)

Alle Angaben ohne Gewähr.

Bayerische Oberlandbahn GmbH ⋅ 24h-Service-Hotline: +49 (0)8024 9971-71* ⋅ info@brb.de ⋅ www.brb.de
*Ortstarif, Weiterleitung an unseren zentralen Kundenservice in Neubrandenburg

ZvF 77391

Freilassing � Bad Reichenhall � Berchtesgaden

Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV

vom 22.09. bis 30.11.2025
Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
Besonderheiten 1

Linie S 3 S 4 S 3 S 4 S 4 S 3 S 4 S 3 S 4 S 3 S 4 S 3

Zugnummer 79423 79425 79427 79473 79429 79431 79433 79435 79437 79439 79441 79443

Freilassing ab 10:57 11:33 11:57 12:39 12:57 13:39 13:57 14:39 14:57 15:39 15:57

Freilassing-Hofham 11:00 11:35 12:00 12:41 13:00 13:41 14:00 14:41 15:00 15:41 16:00

Ainring 11:03 11:38 12:03 12:44 13:03 13:44 14:03 14:44 15:03 15:44 16:03

Hammerau an 11:05 11:41 12:05 12:47 13:05 13:47 14:05 14:47 15:05 15:47 16:05

Hammerau ab 11:11 11:41 12:11 12:47 13:06 13:47 14:06 14:47 15:06 15:47 16:06

Piding 11:16 11:48 12:16 12:53 13:11 13:53 14:11 14:53 15:11 15:53 16:11

Bad Reichenhall an 11:20 11:53 12:20 12:58 13:15 13:58 14:15 14:58 15:15 15:58 16:15

Bad Reichenhall ab 12:00 13:08 14:08 15:08 16:08

Bad Reichenhall-Kirchberg 12:08 13:16 14:16 15:16 16:16

Bayerisch Gmain 12:12 13:20 14:20 15:20 16:20

Bischofswiesen 12:24 13:05 13:32 14:32 15:32 16:32

Berchtesgaden Hbf an 12:34 13:15 13:42 14:42 15:42 16:42

Bitte 
informieren Sie 

sich tagesaktuell auf 
unserer Internetseite 

oder in unserem 
WhatsApp-Kanal.

Verbindung ist von 
SEV betroffen.

Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV) mit 
späteren Ankunfts- und Abfahrtszeiten.

Abfahrts-/Ankunftszeiten
der Züge ändern sich.

Zug verkehrt früher
als planmäßig.

Abfahrts-/Ankunftszeiten
der Züge ändern sich nicht.

1 Fährt nur an Schultagen; 
verkehrt nicht 03. – 07.11.2025.



Auf der Strecke Freilassing – Bad Reichenhall – Berchtesgaden kommt es wegen Bauarbeiten der DB InfraGO AG ganztags 
zu Fahrplanänderungen und Schienenersatzverkehr mit Bussen zwischen Bad Reichenhall – Berchtesgaden Hbf.

Achtung: 
⋅ Busse und Züge fahren zum Teil erheblich früher / später ab bzw. kommen früher / später an als im Standardfahrplan.
⋅ Fahrrad- und Rollstuhlmitnahme ist in den Bussen nur in begrenztem Umfang möglich. 
⋅ Nicht aufgeführte Zugverbindungen fahren am 21. September ohne Abweichungen nach dem Standardfahrplan.
⋅ Dieser Fahrplan enthält alle vom 22. September bis 30. November verkehrenden Verbindungen zwischen Freilassing – Berchtesgaden Hbf.

FAHRPLANÄNDERUNG &
SCHIENENERSATZVERKEHR
21.09. – 30.11.2025 (ganztags)

Alle Angaben ohne Gewähr.

Bayerische Oberlandbahn GmbH ⋅ 24h-Service-Hotline: +49 (0)8024 9971-71* ⋅ info@brb.de ⋅ www.brb.de
*Ortstarif, Weiterleitung an unseren zentralen Kundenservice in Neubrandenburg

ZvF 77391

Freilassing � Bad Reichenhall � Berchtesgaden

Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

vom 21.09. bis 30.11.2025
So 21.09.2025
Montag bis Freitag Fr
Samstag
Sonn- und Feiertage
Besonderheiten 2

Linie S 4 S 3 S 4 S 3 S 4 S 3 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4

Zugnummer 79445 79447 79449 79451 79453 79455 79457 79459 79461 79463 79463 79465

Freilassing ab 16:39 16:57 17:39 17:57 18:40 18:57 19:39 20:58 21:58 22:46 22:46 23:42

Freilassing-Hofham 16:41 17:00 17:41 18:00 18:42 19:00 19:41 21:00 22:00 22:48 22:48 23:44

Ainring 16:44 17:03 17:44 18:03 18:45 19:03 19:44 21:03 22:03 22:52 22:52 23:47

Hammerau an 16:47 17:05 17:47 18:05 18:47 19:05 19:47 21:05 22:05 22:54 22:54 23:50

Hammerau ab 16:47 17:06 17:47 18:06 18:48 19:06 19:47 21:11 22:06 22:56 22:56 23:55

Piding 16:53 17:11 17:53 18:11 18:53 19:11 19:53 21:16 22:10 23:00 23:00 0:05

Bad Reichenhall an 16:58 17:15 17:58 18:15 18:58 19:15 19:58 21:20 22:14 23:05 23:05 0:15

Bad Reichenhall ab 17:08 18:08 19:08 20:08 21:30 22:36 23:15 23:15 0:15

Bad Reichenhall-Kirchberg 17:16 18:16 19:16 20:16 21:38 22:44 23:23 23:23 0:23

Bayerisch Gmain 17:20 18:20 19:20 20:20 21:42 22:48 23:27 23:27 0:27

Bischofswiesen 17:32 18:32 19:32 20:32 21:54 23:00 23:39 23:39 0:39

Berchtesgaden Hbf an 17:42 18:42 19:42 20:42 22:04 23:10 23:49 23:49 0:49

Bitte 
informieren Sie 

sich tagesaktuell auf 
unserer Internetseite 

oder in unserem 
WhatsApp-Kanal.

Verbindung ist von 
SEV betroffen.

Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV) mit 
späteren Ankunfts- und Abfahrtszeiten.

Abfahrts-/Ankunftszeiten
der Züge ändern sich.

Zug verkehrt früher
als planmäßig.

2 Fährt nur am 21.09.2025, 
freitags, samstags, sonntags 
und an Feiertagen.



Auf der Strecke Berchtesgaden – Bad Reichenhall – Freilassing kommt es wegen Bauarbeiten der DB InfraGO AG ganztags 
zu Fahrplanänderungen und Schienenersatzverkehr mit Bussen zwischen Berchtesgaden Hbf – Bad Reichenhall.

Achtung: 
⋅ Busse und Züge fahren zum Teil erheblich früher / später ab bzw. kommen früher / später an als im Standardfahrplan.
⋅ Fahrrad- und Rollstuhlmitnahme ist in den Bussen nur in begrenztem Umfang möglich. 
⋅ Dieser Fahrplan enthält alle vom 22. September bis 30. November verkehrenden Verbindungen zwischen Berchtesgaden Hbf – Freilassing.

FAHRPLANÄNDERUNG &
SCHIENENERSATZVERKEHR
22.09. – 30.11.2025 (ganztags)

Alle Angaben ohne Gewähr.

Bayerische Oberlandbahn GmbH ⋅ 24h-Service-Hotline: +49 (0)8024 9971-71* ⋅ info@brb.de ⋅ www.brb.de
*Ortstarif, Weiterleitung an unseren zentralen Kundenservice in Neubrandenburg

ZvF 77391

Berchtesgaden � Bad Reichenhall � Freilassing

Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

vom 22.09. bis 30.11.2025
Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
Besonderheiten 1

Linie S 3 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 3 S 4 S 4 S 3

Zugnummer 79406 79408 79410 79412 79468 79414 79414 79416 79470 79470 79418

Berchtesgaden Hbf ab 6:10 6:54 7:15 7:16 7:35 8:16 8:16

Bischofswiesen an 6:20 7:04 7:25 7:26 7:45 8:26 8:26

Bischofswiesen ab 6:20 7:04 7:25 7:26 8:26 8:26

Bayerisch Gmain 6:32 7:16 7:37 7:38 8:38 8:38

Bad Reichenhall-Kirchberg 6:36 7:20 7:41 7:42 8:42 8:42

Bad Reichenhall an 6:44 7:28 7:49 7:50 8:50 8:50

Bad Reichenhall ab 5:26 5:53 6:54 7:38 7:59 8:00 8:31 9:00 9:00 9:31

Piding 5:30 5:57 6:58 7:43 8:03 8:05 8:35 9:05 9:05 9:35

Hammerau an 5:34 6:01 7:02 7:47 8:07 8:09 8:40 9:10 9:10 9:40

Hammerau ab 5:35 6:06 7:03 7:48 8:11 8:11 8:45 9:10 9:10 9:45

Ainring 5:38 6:09 7:06 7:51 8:14 8:14 8:48 9:13 9:13 9:48

Freilassing-Hofham 5:41 6:11 7:08 7:54 8:16 8:16 8:51 9:15 9:15 9:51

Freilassing an 5:44 6:14 7:12 7:57 8:18 8:19 8:54 9:18 9:18 9:54

Bitte 
informieren Sie 

sich tagesaktuell auf 
unserer Internetseite 

oder in unserem 
WhatsApp-Kanal.

Verbindung ist von 
SEV betroffen.

Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV) mit 
früheren Ankunfts- und Abfahrtszeiten.

Abfahrts-/Ankunftszeiten
der Züge ändern sich.

Zug verkehrt früher
als planmäßig.

Zug hält zusätzlich 
an dieser Haltestelle.

Abfahrts-/Ankunftszeiten
der Züge ändern sich nicht.

Zug verkehrt später
als planmäßig.

1 Fährt nur an Schultagen; 
verkehrt nicht 03. – 07.11.2025.



Alle Angaben ohne Gewähr.

Bayerische Oberlandbahn GmbH ⋅ 24h-Service-Hotline: +49 (0)8024 9971-71* ⋅ info@brb.de ⋅ www.brb.de
*Ortstarif, Weiterleitung an unseren zentralen Kundenservice in Neubrandenburg

ZvF 77391

Berchtesgaden � Bad Reichenhall � Freilassing

Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

vom 22.09. bis 30.11.2025
Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
Besonderheiten 1

Linie S 4 S 3 S 4 S 3 S 4 S 3 S 4 S 4 S 3 S 4 S 3 S 4

Zugnummer 79420 79422 79424 79426 79428 79430 79436 79472 79434 79440 79438 79444

Berchtesgaden Hbf ab 9:16 10:16 11:16 12:20 12:50 13:20 14:20

Bischofswiesen an 9:26 10:26 11:26 12:30 13:00 13:30 14:30

Bischofswiesen ab 9:26 10:26 11:26 12:30 13:30 14:30

Bayerisch Gmain 9:38 10:38 11:38 12:42 13:42 14:42

Bad Reichenhall-Kirchberg 9:42 10:42 11:42 12:46 13:46 14:46

Bad Reichenhall an 9:50 10:50 11:50 12:54 13:54 14:54

Bad Reichenhall ab 10:00 10:31 11:00 11:31 12:00 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04

Piding 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:38 13:12 13:38 14:12 14:38 15:12

Hammerau an 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:43 13:16 13:43 14:16 14:43 15:16

Hammerau ab 10:10 10:45 11:10 11:45 12:10 12:48 13:17 13:48 14:17 14:48 15:17

Ainring 10:13 10:48 11:13 11:48 12:13 12:51 13:20 13:51 14:20 14:51 15:20

Freilassing-Hofham 10:15 10:51 11:15 11:51 12:15 12:54 13:22 13:54 14:22 14:54 15:22

Freilassing an 10:18 10:54 11:18 11:54 12:18 12:57 13:25 13:57 14:25 14:57 15:25

Auf der Strecke Berchtesgaden – Bad Reichenhall – Freilassing kommt es wegen Bauarbeiten der DB InfraGO AG ganztags 
zu Fahrplanänderungen und Schienenersatzverkehr mit Bussen zwischen Berchtesgaden Hbf – Bad Reichenhall.

Achtung: 
⋅ Busse und Züge fahren zum Teil erheblich früher / später ab bzw. kommen früher / später an als im Standardfahrplan.
⋅ Fahrrad- und Rollstuhlmitnahme ist in den Bussen nur in begrenztem Umfang möglich. 
⋅ Dieser Fahrplan enthält alle vom 22. September bis 30. November verkehrenden Verbindungen zwischen Berchtesgaden Hbf – Freilassing.

FAHRPLANÄNDERUNG &
SCHIENENERSATZVERKEHR
22.09. – 30.11.2025 (ganztags)

Bitte 
informieren Sie 

sich tagesaktuell auf 
unserer Internetseite 

oder in unserem 
WhatsApp-Kanal.

Verbindung ist von 
SEV betroffen.

Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV) mit 
früheren Ankunfts- und Abfahrtszeiten.

Abfahrts-/Ankunftszeiten
der Züge ändern sich.

Zug verkehrt früher
als planmäßig.

Abfahrts-/Ankunftszeiten
der Züge ändern sich nicht.

Zug verkehrt später
als planmäßig.

1 Fährt nur an Schultagen; 
verkehrt nicht 03. – 07.11.2025.



Alle Angaben ohne Gewähr.

Bayerische Oberlandbahn GmbH ⋅ 24h-Service-Hotline: +49 (0)8024 9971-71* ⋅ info@brb.de ⋅ www.brb.de
*Ortstarif, Weiterleitung an unseren zentralen Kundenservice in Neubrandenburg

ZvF 77391

Berchtesgaden � Bad Reichenhall � Freilassing

Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

vom 22.09. bis 30.11.2025
Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage

Linie S 3 S 4 S 3 S 4 S 3 S 4 S 3 S 4 S 3 S 4 S 4 S 4

Zugnummer 79442 79448 79446 79452 79450 79456 79454 79460 79458 79462 81760 79464

Berchtesgaden Hbf ab 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:46 21:58

Bischofswiesen an 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:56 22:08

Bischofswiesen ab 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:56 22:08

Bayerisch Gmain 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 21:08 22:20

Bad Reichenhall-Kirchberg 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 21:12 22:24

Bad Reichenhall an 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 21:20 22:32

Bad Reichenhall ab 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 21:30 22:42

Piding 15:38 16:12 16:38 17:12 17:38 18:12 18:38 19:12 19:38 20:09 21:33 22:46

Hammerau an 15:43 16:16 16:43 17:16 17:43 18:16 18:43 19:16 19:43 20:13 21:37 22:50

Hammerau ab 15:48 16:17 16:48 17:17 17:48 18:17 18:48 19:17 19:48 20:14 21:38 22:55

Ainring 15:51 16:20 16:51 17:20 17:51 18:20 18:51 19:20 19:51 20:17 21:40 22:58

Freilassing-Hofham 15:54 16:22 16:54 17:22 17:54 18:22 18:54 19:22 19:54 20:19 21:43 23:01

Freilassing an 15:57 16:25 16:57 17:25 17:57 18:25 18:57 19:25 19:57 20:22 21:45 23:04

Verbindung ist von 
SEV betroffen.

Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV) 
mit früheren / späteren Ankunfts- und 
Abfahrtszeiten.

Abfahrts-/Ankunftszeiten
der Züge ändern sich nicht.Zug verkehrt später

als planmäßig.

Auf der Strecke Berchtesgaden – Bad Reichenhall – Freilassing kommt es wegen Bauarbeiten der DB InfraGO AG ganztags 
zu Fahrplanänderungen und Schienenersatzverkehr mit Bussen zwischen Berchtesgaden Hbf – Bad Reichenhall.

Achtung: 
⋅ Busse und Züge fahren zum Teil erheblich früher / später ab bzw. kommen früher / später an als im Standardfahrplan.
⋅ Fahrrad- und Rollstuhlmitnahme ist in den Bussen nur in begrenztem Umfang möglich. 
⋅ Dieser Fahrplan enthält alle vom 22. September bis 30. November verkehrenden Verbindungen zwischen Berchtesgaden Hbf – Freilassing.

FAHRPLANÄNDERUNG &
SCHIENENERSATZVERKEHR
22.09. – 30.11.2025 (ganztags)

Bitte 
informieren Sie 

sich tagesaktuell auf 
unserer Internetseite 

oder in unserem 
WhatsApp-Kanal.


